
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 214

Data 07/02/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA E, PER
L’EFFETTO, SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54,
COMMA 3, DEL D. LGS 50/2016 AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI
CARTUCCE E TONER ORIGINALI E RIGENERATI, RISPONDENTI AI CRITERI
AMBIENTALI MINIMI APPROVATI CON DECRETO DEL MINISTRO DELL’AMBIENTE E
DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17 OTTOBRE 2019



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA E, PER
L’EFFETTO, SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54,
COMMA 3, DEL D. LGS 50/2016 AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI
CARTUCCE E TONER ORIGINALI E RIGENERATI, RISPONDENTI AI CRITERI
AMBIENTALI MINIMI APPROVATI CON DECRETO DEL MINISTRO
DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17
OTTOBRE 2019.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
 con Delibera n. 693 del 10/05/2023 è stata indetta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 60 del

D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50, una procedura di gara aperta, da esperire sul portale telematico
STELLA, finalizzata all’individuazione di un operatore economico con cui stipulare un
accordo quadro di durata biennale per la fornitura di cartucce e toner originali e rigenerati
rispondenti ai criteri ambientali minimi, approvati con Decreto del Ministro dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare del 17 ottobre 2019, per le esigenze della Asl di
Pescara;

 si è stabilito di procedere all’acquisto di materiale originale e rigenerato, mediante l’istituto
dell’accordo quadro poiché:

 i consumi sono legati ad esigenze che mutano nel tempo;
 i quantitativi necessari delle varie tipologie di toner e cartucce dipendono

dalle gamme di stampanti che saranno acquistate e dismesse durante il
periodo di vigenza contrattuale;

 si è stabilito, altresì, che l’aggiudicatario dovrà provvedere, a proprie spese, al ritiro dei toner
esauriti;

 in applicazione dell’art.35 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i., tenuto conto delle opzioni previste
negli atti di gara, il valore complessivo della procedura è stato stimato in € 555.160,40 così
ripartito:

a) prezzo biennale a base d’asta € 382.869,24 oltre IVA;
b) estensione del 20% del valore del contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 12, D.

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., € 76.573,85 oltre IVA;
c) opzione di proroga tecnica, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs. n.50/2016

e s.m.i, € 95.717,31 oltre IVA;
 il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo, determinato dal massimo punteggio conseguibile (fino a 100 punti),
assegnando al fattore qualità fino al massimo di 70 punti ed al fattore prezzo fino al massimo
di 30 punti;

 l’appalto sarà aggiudicato anche nell’ipotesi di presentazione di una sola offerta valida,
sempre che sia ritenuta congrua ed in base ad elementi specifici non appaia anormalmente
bassa;

 la Stazione appaltante, nei casi di cui all’art.110, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., potrà
interpellare progressivamente gli operatori economici che hanno partecipato all’originaria
procedura di gara e risultanti dalla relativa graduatoria al fine di stipulare – se necessario – un
nuovo contratto per l’affidamento del completamento delle prestazioni contrattuali alle
medesime condizioni già proposte dall’aggiudicatario in sede di offerta;

 i prezzi unitari di fornitura non potranno subire incrementi durante l’esecuzione;
 il contratto di appalto si intenderà automaticamente risolto, prevedendo una clausola

risolutiva espressa qualora Consip S.p.A., ovvero AREACOM, quale Soggetto Aggregatore
per la Regione Abruzzo, dovessero aggiudicare appalti destinati alle AA.SS.LL., durante la
vigenza contrattuale, per analoghi servizi;

 si applica l’art.83 comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in materia di soccorso istruttorio;
 il termine di scadenza delle offerte è stato fissato al 26.06.2023;



 la durata dell’accordo quadro è stata stabilita in 24 mesi, decorrenti dalla data di
sottoscrizione e, comunque, sino all’esaurimento del suo valore;

Pubblicata, pertanto, sulla piattaforma telematica STELLA (Sistema Telematico Acquisti Regione
Lazio), messa a disposizione dal Soggetto Aggregatore regionale, la procedura aperta, con
aggiudicazione a favore del concorrente che avrà presentato prodotti rispondenti alle specifiche
tecniche richieste e che avrà totalizzato i punteggi complessivi più elevati, intesi come somma dei
punteggi qualitativi ed economici;

predisposti, conseguentemente, i seguenti atti e modelli di gara:
1. Bando di gara
2. Disciplinare di gara
3. Capitolato Tecnico Prestazionale
4. Quadro economico di gara

e messi, altresì, a disposizione dei concorrenti i seguenti modelli di gara:
- DGUE in formato editabile
- Dichiarazione di partecipazione
- schema Offerta economica

atteso che, trattandosi di fornitura a cui si applica il D.Lgs.50/2016 e s.m.i., sono state rispettate le
seguenti forme di pubblicità:
 Gazzetta Ufficiale Unione Europea (bando di gara integrale);
 Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (bando di gara essenziale);
 2 principali quotidiani a diffusione nazionale e 2 quotidiani a maggiore diffusione regionale,
 siti internet:
 Ministero Infrastrutture
 Profilo di committente del AUSL di Pescara: http://www.ausl.pe.it

quantificati in € 5.000,00, IVA esclusa, i costi delle sopra menzionate pubblicazioni (GURI e
quotidiani);

dato atto che:
 ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D. Lgs.50/2016 e s.m.i.,, fino alla data indicata nel

decreto di cui all’art.73, comma 4 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., gli aggiudicatari dovranno
rimborsare le spese di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale e sui quotidiani, entro
il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione;

 in conformità a quanto previsto dalla Delibera ANAC n.830 del 21 dicembre 2021, questa
ASL, in qualità di stazione appaltante, è tenuta al pagamento in favore dell’Autorità di un
contributo per la gara, determinato, in ragione dell’importo della stessa, in € 410,00;

individuato il Dott. Roberto Petrini, Collaboratore Amministrativo Professionale esperto, quale RUP
della presente procedura, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs.n.50/2016;

Atteso che, entro il termine di scadenza del 26/06/2023 hanno risposto le seguenti Ditte:

DITTE PARTECIPANTI
DEALER INFORMATICA
TONER GROSS
ALEX OFFICE & BUSINESS
INFOMAX
ERREBIAN
TONER ITALIA
ECOLASER

http://www.ausl.pe.it


Verificata la completezza e la correttezza della documentazione amministrativa presentata dalle
Ditte partecipanti alla procedura di gara, come documentato nei verbali, agli atti dell’ufficio;

Considerato che:
- con Delibera n. 1133 del 13/07/2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice deputata

alla valutazione delle offerte tecniche pervenute;
- con delibera n.1633 del 03/11/2023, per le motivazioni ivi indicate, si è proceduto ad

integrare e sostituire alcuni membri della commissione giudicatrice precedentemente
nominata con Delibera n.1133/2023;

- la Commissione ha rimesso le valutazioni tecniche definitive, come indicato nel verbale
conservato agli atti di questo Ufficio, e riepilogate nel seguente prospetto sinottico:

DITTE PARTECIPANTI PUNTEGGIO TECNICO ATTRIBUITO
DEALER INFORMATICA 17,50
INFOMAX 70
ERREBIAN 17,5
TONER ITALIA 0
ECOLASER 0

- gli operatori economici Alex Office e Toner Gross risultano non ammessi alla successiva fase
di valutazione tecnica, per carenza di elementi oggettivi rispetto al capitolato tecnico di gara;

Rilevato che dall’esame della busta economica sono emersi i risultati riportati nel seguente quadro
riepilogativo, contenente la graduatoria della procedura generata dalla piattaforma telematica
STELLA:

DITTE
PARTECIPANTI

PUNTEGGIO
TECNICO

ATTRIBUITO

PUNTEGGIO
ECONOMICO
ATTRIBUITO

PUNTEGGIO
COMPLESSIVO

DEALER
INFORMATICA

17,50 0,33 17,83

INFOMAX 70 16,61 86,61

ERREBIAN 17,5 6,65 24,15

TONER ITALIA 0 30 30

ECOLASER 0 8,45 8,45

Atteso che:
- la Ditta Infomax Srl ha ottenuto un punteggio quali-quantitativo migliore rispetto agli altri

partecipanti;

- la predetta Ditta ha offerto il prezzo complessivo pari ad € 171.077,80 iva esclusa, inferiore a
quello posto a base d’asta come risulta da offerta economica allegata alla presente;

Considerato, altresì, che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Tecnico e dal Foglio Patti e
Condizioni sottoscritti per accettazione dalla Ditta aggiudicataria, nonchè dall’offerta tecnica ed
economica;



 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. di approvare la procedura di gara aperta esperita sulla piattaforma telematica STELLA, e per
l’effetto sottoscrivere un accordo quadro, ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D. Lgs 50/2016 e
s.m.i. con la Ditta Infomax srl di durata biennale per la fornitura di cartucce e toner originali e
rigenerati rispondenti ai criteri ambientali minimi approvati con Decreto del Ministro
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 17 ottobre 2019, per le esigenze
della Asl di Pescara, per un importo complessivo biennale di € 382.869,24 iva esclusa, con
applicazione dei prezzi unitari indicati nell’offerta economica, allegata quale parte integrante
e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che:
 l’importo dell’accordo quadro e, quindi la somma dei singoli contratti/ordinativi di

fornitura, è pari ad € 382.869,24 iva esclusa per la durata di anni due;
 nel periodo di durata contrattuale, l’operatore economico, con la sottoscrizione

dell’accordo quadro, si impegna ad accettare ordinativi alle condizioni economiche e
contrattuali stabilite, sino all’esaurimento dell’importo;

 l’Accordo quadro avrà durata di 24 mesi a decorrere dalla data di sua sottoscrizione e
comunque, sino all’esaurimento del suo valore;

 sono, altresì, previste le seguenti opzioni economiche:
 estensione del 20% del valore del contratto, ex art. 106, comma 12, D. Lgs. n.50/2016

e s.m.i., € 76.573,85 oltre IVA;
 opzione di proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma 11, del D. Lgs. n.50/2016 e

s.m.i, € 95.717,31 oltre IVA;
 i prezzi unitari di fornitura saranno quelli indicati nell’offerta economica presentata

dall’operatore economico, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato, dal Disciplinare e dal Foglio patti e

condizioni, sottoscritti dalla Ditta per accettazione, nonché dall’offerta tecnica ed
economica;

3. di imputare la spesa complessiva pari ad € 467.100,47 (iva 22% inclusa), alla pertinente voce
di conto degli esercizi 2024-2026;

4. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sull’Albo Pretorio on line
aziendale ai sensi del D. Lgs. n.33/2013.



ALLEGATO F 
SCHEMA PER LA FORMULAZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICA RELATIVA ALLA 

PROCEDURA APERTA PER LA SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA 

“FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER STAMPANTI A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE (D.M. 17 OTTOBRE 2019) PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI PESCARA”.                                                                                                                                                            

Dichiarazione sostitutiva requisiti ai sensi del DPR 445/2000 

Il sottoscritto Maccarone Marco nato a Ortona(CH)  il 06.12.1962  

domiciliato per la carica ove appresso, in qualità di amministratore unico e legale 

rappresentante della impresa INFOMAX SRL con sede legale in Ortona(CH), Via Giro degli Ulivi 

3/b pienamente consapevole della responsabilità penale cui va incontro, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 76 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci o di formazione, 

esibizione o uso di atti falsi ovvero di atti contenenti dati non più rispondenti a verità, 

FORMULA LA SEGUENTE OFFERTA ECONOMICA 

€171.077,80(in cifre)  

€Centosettantunomilasettantasette,ottantacentesimi(in lettere)  
 
N.B.  
- Il valore sopra indicato dovrà necessariamente corrispondere al valore complessivo della colonna J dell’Allegato F1 – Schema Offerta 
economica (da produrre insieme alla presente offerta in sede di gara) 
- in caso di discordanza tra importo in cifre e quello in lettere verrà preso in considerazione la soluzione più favorevole per l’Amministrazione. 

ALIQUOTA I.V.A DA APPLICARE 22% 

 ai sensi e per gli effetti dell’art.95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, che l’importo dei 

propri costi aziendali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro è pari ad euro 0 

(in cifre) zero (in lettere) .  

 ai sensi e per gli effetti dell’art.95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016, che l’importo dei 

propri costi della manodopera è pari ad euro 0 (in cifre) zero (in lettere).  

Data 20.06.2023  

Si precisa che: 

a) l’offerta dovrà essere effettuata fino alla seconda cifra decimale; in caso di mancato 

inserimento di cifre fino alla seconda le cifre non inserite saranno considerate pari a zero; 

in caso di inserimento di ulteriori cifre si procederà ad arrotondamento fino a cinque alla 

cifra inferiore, da sei alla cifra superiore. 

b) non sono ammesse, a pena di esclusione dalla gara, offerte pari o in aumento sui valori 

posti a base di gara. 

DATA 20.06.2023           FIRMA DEL LEGALE 
               RAPPRESENTANTE  

        



PRG. Codice Prodotto UM
Qta 

annuale 
presunta

Prezzo Unitario 
base d'asta i.e.

Prezzo complessivo  
base d'asta i.e.

Prezzo 
Unitario 

Offerto  i.e.

Prezzo 
complessivo 
Offerto  i.e.

MARCA MODELLO 
OFFERTO

CODICE PRODOTTO 
OFFERTO

1 265996 Cartuccia Canon 9182B001 nero N            5,00 29,00 € 145,00 € 11,75 € 58,73 € OWA ARMOR K20633OW

2 266016 Cartuccia Canon 9193B001 Ciano N            5,00 18,00 € 90,00 € 9,04 € 45,22 € OWA ARMOR K20634OW

3 265997 Cartuccia Canon 9194B001 Magenta N            5,00 18,00 € 90,00 € 9,04 € 45,22 € OWA ARMOR K20635OW

4 265995 Cartuccia Canon 9195B001 Giallo N            5,00 18,00 € 90,00 € 9,04 € 45,22 € OWA ARMOR K20636OW

5 290834 Cartuccia Canon CL-546XL Color N            2,00 25,70 € 51,40 € 20,30 € 40,60 € OWA ARMOR K20610OW

6 256888 Cartuccia Canon CLI-551BK XL Nero N            5,00 7,95 € 39,75 € 3,81 € 19,04 € OWA ARMOR K20481OW

7 256890 Cartuccia Canon CLI-551C XL Ciano N            5,00 7,95 € 39,75 € 3,81 € 19,04 € OWA ARMOR K20482OW

8 256889 Cartuccia Canon CLI-551M XL Magenta N            5,00 7,95 € 39,75 € 3,81 € 19,04 € OWA ARMOR K20483OW

9 256891 Cartuccia Canon CLI-551Y XL Giallo N            5,00 7,95 € 39,75 € 3,81 € 19,04 € OWA ARMOR K20484OW

10 290833 Cartuccia Canon PG-545XL Nero N            2,00 24,60 € 49,20 € 18,28 € 36,57 € OWA ARMOR K20609OW

11 216248 Cartuccia Canon PGI-550 PB N            5,00 8,74 € 43,70 € 3,89 € 19,46 € OWA ARMOR K20480OW

12 219585 Cartuccia EPSON 102  C13T03R340 Magenta N            1,00 7,49 € 7,49 € 5,29 € 5,29 € OWA ARMOR K46012OW

13 219583 Cartuccia EPSON 102 C13T03R140 Nero N            9,00 12,49 € 112,41 € 7,88 € 70,94 € OWA ARMOR K46010OW

14 219584 Cartuccia EPSON 102 C13T03R240 Ciano N            1,00 7,49 € 7,49 € 5,29 € 5,29 € OWA ARMOR K46011OW

15 219586 Cartuccia EPSON 102 C13T03R440 Giallo N            1,00 7,49 € 7,49 € 5,29 € 5,29 € OWA ARMOR K46013OW

16 274013 Cartuccia EPSON 104  C13T00P140 Nero N            3,00 8,30 € 24,90 € 5,25 € 15,75 € OWA ARMOR K46024OW

17 273995 Cartuccia EPSON 104  C13T00P240 Ciano N            3,00 8,30 € 24,90 € 4,98 € 14,95 € OWA ARMOR K46025OW

18 273997 Cartuccia EPSON 104  C13T00P440 Giallo N            3,00 8,30 € 24,90 € 4,98 € 14,95 € OWA ARMOR K46027OW

19 273996 Cartuccia EPSON 104 C13T00P340 magenta N            3,00 8,30 € 24,90 € 4,98 € 14,95 € OWA ARMOR K46026OW

20 216167 Cartuccia Epson C13T29914012 29XL Nero N            5,00 5,25 € 26,25 € 6,38 € 31,92 € OWA ARMOR K20726OW

21 216170 Cartuccia Epson C13T29924012 29XL Ciano N            5,00 5,25 € 26,25 € 6,38 € 31,92 € OWA ARMOR K20727OW

22 216173 Cartuccia Epson C13T29934012 29XL Magenta N            5,00 5,25 € 26,25 € 6,38 € 31,92 € OWA ARMOR K20728OW

23 216176 Cartuccia Epson C13T29944012 29XL Giallo N            5,00 5,25 € 26,25 € 6,38 € 31,92 € OWA ARMOR K20729OW

24 243485 Cartuccia EPSON PJIC1 C Ciano               N            4,00 31,19 € 124,76 € 37,35 € 149,40 € EPSON PJIC1

25 243486 Cartuccia EPSON PJIC2 LC Ciano Chiaro               N            4,00 31,19 € 124,76 € 37,35 € 149,40 € EPSON PJIC2

26 243487 Cartuccia EPSON PJIC3 LM Magenta Chiaro              N            4,00 31,19 € 124,76 € 37,35 € 149,40 € EPSON PJIC3

27 243488 Cartuccia EPSON PJIC4 M Magenta           N            2,00 31,19 € 62,38 € 37,35 € 74,70 € EPSON PJIC4

28 243489 Cartuccia EPSON PJIC5 Y Giallo               N            2,00 31,19 € 62,38 € 37,35 € 74,70 € EPSON PJIC5

29 243490 Cartuccia EPSON PJIC6 K Nero              N            2,00 31,19 € 62,38 € 37,35 € 74,70 € EPSON PJIC6

30 215249 Cartuccia HP  C9364EE 337 nero N            5,00 16,81 € 84,05 € 10,36 € 51,80 € OWA ARMOR K20262OW

31 215712 Cartuccia HP 301 Color N          12,00 17,99 € 215,88 € 18,97 € 227,64 € OWA ARMOR K20648OW

32 215709 Cartuccia HP 301 nero N          22,00 15,99 € 351,78 € 17,02 € 374,53 € OWA ARMOR K20647OW

33 256903 Cartuccia HP 303 XL COLORE     N            5,00 38,30 € 191,50 € 27,80 € 139,02 € OWA ARMOR K20757OW

34 256902 Cartuccia HP 303 XL NERO       N            5,00 33,60 € 168,00 € 26,67 € 133,35 € OWA ARMOR K20756OW

35 215806 Cartuccia HP 338 nero N            5,00 8,69 € 43,45 € 9,77 € 48,86 € OWA ARMOR K20216OW

36 215142 Cartuccia HP 339 nero N            5,00 4,75 € 23,75 € 8,67 € 43,33 € OWA ARMOR K20119OW



37 215139 Cartuccia HP 343 Color N            5,00 5,75 € 28,75 € 11,27 € 56,35 € OWA ARMOR K20217OW

38 256893 Cartuccia HP 343 COLOR N            5,00 44,50 € 222,50 € 11,27 € 56,35 € OWA ARMOR K20217OW

39 256892 Cartuccia HP 344 COLOR N            5,00 25,50 € 127,50 € 13,12 € 65,59 € OWA ARMOR K20120OW

40 215665 Cartuccia HP 920 Ciano N            3,00 7,99 € 23,97 € 4,59 € 13,78 € OWA ARMOR K20450OW

41 215668 Cartuccia Hp 920 Giallo N            3,00 7,99 € 23,97 € 4,59 € 13,78 € OWA ARMOR K20451OW

42 215671 Cartuccia HP 920 Magenta N            3,00 7,99 € 23,97 € 4,59 € 13,78 € OWA ARMOR K20452OW

43 215662 Cartuccia HP 920 Nero N            3,00 11,48 € 34,44 € 4,59 € 13,78 € OWA ARMOR K20449OW

44 216112 Cartuccia HP 934 C2P19AE Nero N            5,00 8,79 € 43,95 € 8,79 € 43,96 € OWA ARMOR K20590OW

45 215916 Cartuccia HP 950XL Nero N            3,00 2,95 € 8,85 € 10,36 € 31,08 € OWA ARMOR K20417OW

46 260855 Cartuccia HP C2P04AE 62 Nero N            5,00 29,90 € 149,50 € 24,99 € 124,95 € OWA ARMOR K20583OW

47 260856 Cartuccia HP C2P06AE 62 Color N            5,00 33,90 € 169,50 € 28,80 € 143,99 € OWA ARMOR K20584OW

48 216118 Cartuccia HP C2P20AE Ciano N            5,00 7,35 € 36,75 € 6,61 € 33,04 € OWA ARMOR K20591OW

49 216121 Cartuccia HP C2P21AE 935 Magenta N            5,00 7,35 € 36,75 € 6,61 € 33,04 € OWA ARMOR K20592OW

50 216115 Cartuccia HP C2P22AE 935 Giallo N            5,00 7,35 € 36,75 € 6,61 € 33,04 € OWA ARMOR K20593OW

51 214995 Cartuccia HP C6578A Tricolor N            3,00 8,00 € 24,00 € 15,61 € 46,83 € OWA ARMOR K20109OW

52 215918 Cartuccia HP CN049AE 950 Nero N            7,00 10,76 € 75,32 € 10,36 € 72,52 € OWA ARMOR K20417OW

53 256886 Cartuccia HP F6U12AE 953 Ciano N          12,00 23,90 € 286,80 € 19,19 € 230,33 € OWA ARMOR K20658OW

54 256887 Cartuccia HP F6U13AE 953 Magenta N          11,00 23,90 € 262,90 € 19,19 € 211,13 € OWA ARMOR K20659OW

55 256885 Cartuccia HP F6U14AE 953 Giallo N          11,00 23,90 € 262,90 € 19,19 € 211,13 € OWA ARMOR K20660OW

56 256884 Cartuccia HP L0S58AE 953 Nero N          14,00 26,90 € 376,60 € 23,28 € 325,95 € OWA ARMOR K20657OW

57 216234 Tomer kyocera 1T02NTBNL0 / TK-5160M magenta N            1,00 54,90 € 54,90 € 48,79 € 48,79 € OWA ARMOR K18885OW

58 215239 Toner Brother TN-3170 N            1,00 19,70 € 19,70 € 17,92 € 17,92 € OWA ARMOR K12248OW

59 215900 Toner Brother TN-3280 N          28,00 17,93 € 502,04 € 16,10 € 450,80 € OWA ARMOR K15147OW

60 216137 Toner Brother TN-329BK Nero N          10,00 31,39 € 313,90 € 25,86 € 258,58 € OWA ARMOR K15786OW

61 216140 Toner Brother TN-329C Ciano N            5,00 41,26 € 206,30 € 33,99 € 169,96 € OWA ARMOR K15787OW

62 216146 Toner Brother TN-329M Magenta N            5,00 41,26 € 206,30 € 33,99 € 169,96 € OWA ARMOR K15788OW

63 216143 Toner Brother TN-329Y - Giallo N          10,00 41,26 € 412,60 € 33,99 € 339,92 € OWA ARMOR K15789OW

64 216097 Toner Brother TN-3390 N          59,00 26,51 € 1.564,09 € 21,84 € 1.288,56 € OWA ARMOR K15546OW

65 223105 Toner Brother TN-3512 N       168,00 44,85 € 7.534,80 € 35,00 € 5.880,00 € OWA ARMOR K15965OW

66 253453 Toner Epson C13S110080 / 10080 N       274,00 85,00 € 23.290,00 € 28,70 € 7.863,80 € OWA ARMOR K18470OW

67 215214 Toner Epson S050166 EPL-6200 N            1,00 36,20 € 36,20 € 30,10 € 30,10 € OWA ARMOR K12305OW

68 215427 Toner HP CB435A N            4,00 22,40 € 89,60 € 19,60 € 78,40 € OWA ARMOR K12388OW

69 215465 Toner HP CB436A N            5,00 20,00 € 100,00 € 19,32 € 96,60 € OWA ARMOR K12389OW

70 215501 Toner HP CB540A 125A Nero N            3,00 26,50 € 79,50 € 25,20 € 75,60 € OWA ARMOR K15104OW

71 215504 Toner HP CB541A 125A Ciano N            3,00 25,50 € 76,50 € 25,20 € 75,60 € OWA ARMOR K15105OW

72 215507 Toner HP CB542A 125A Giallo N            3,00 25,50 € 76,50 € 25,20 € 75,60 € OWA ARMOR K15107OW

73 215510 Toner HP CB543A 125A Magenta N            3,00 25,50 € 76,50 € 25,20 € 75,60 € OWA ARMOR K15106OW

74 215714 Toner HP CE278A N          74,00 19,37 € 1.433,38 € 16,80 € 1.243,20 € OWA ARMOR K15356OW



75 215654 Toner HP CE285A N          64,00 19,30 € 1.235,20 € 20,30 € 1.299,20 € OWA ARMOR K15354OW

76 215830 Toner HP CE310A 126A Nero N            7,00 31,90 € 223,30 € 26,60 € 186,20 € OWA ARMOR K15408OW

77 215833 Toner HP CE311A 126A Ciano N          12,00 31,90 € 382,80 € 25,83 € 309,96 € OWA ARMOR K15409OW

78 215836 Toner HP CE312A 126A Giallo N            7,00 31,90 € 223,30 € 25,83 € 180,81 € OWA ARMOR K15411OW

79 215839 Toner HP CE313A 126A Magenta N          10,00 31,90 € 319,00 € 25,83 € 258,30 € OWA ARMOR K15410OW

80 215928 Toner HP CE410A Nero N          14,00 30,00 € 420,00 € 25,96 € 363,38 € OWA ARMOR K15578OW

81 215931 Toner HP CE411A Ciano N            5,00 25,00 € 125,00 € 23,80 € 119,00 € OWA ARMOR K15580OW

82 215934 Toner HP CE412A Giallo N            3,00 25,00 € 75,00 € 23,80 € 71,40 € OWA ARMOR K15582OW

83 215937 Toner HP CE413A Magenta N            3,00 25,00 € 75,00 € 23,80 € 71,40 € OWA ARMOR K15581OW

84 215039 Toner HP CE505A N          72,00 21,50 € 1.548,00 € 16,80 € 1.209,60 € OWA ARMOR K15120OW

85 226943 Toner HP CF226X 26X N          12,00 82,00 € 984,00 € 43,05 € 516,60 € OWA ARMOR K15871OW

86 256775 Toner HP CF259A N          20,00 151,00 € 3.020,00 € 74,20 € 1.484,00 € OWA ARMOR K18649OW

87 215882 Toner HP CF280A N          30,00 39,90 € 1.197,00 € 25,83 € 774,90 € OWA ARMOR K15589OW

88 216024 Toner HP CF380X N            3,00 35,50 € 106,50 € 26,60 € 79,80 € OWA ARMOR K15749OW

89 216033 Toner HP CF383X Magenta non esiste, esiste solo il CF383A N            3,00 33,99 € 101,97 € 25,83 € 77,49 € OWA ARMOR K15751OW

90 216152 Toner HP CF400A Nero N            3,00 38,90 € 116,70 € 33,60 € 100,80 € OWA ARMOR K15828OW

91 216155 Toner HP CF401A Ciano N            3,00 38,90 € 116,70 € 33,60 € 100,80 € OWA ARMOR K15829OW

92 216158 Toner HP CF402A Giallo N            1,00 38,90 € 38,90 € 33,60 € 33,60 € OWA ARMOR K15831OW

93 216161 Toner HP CF403A Magenta N            1,00 38,90 € 38,90 € 33,60 € 33,60 € OWA ARMOR K15830OW

94 216125 Toner HP CF410A Nero N          20,00 36,50 € 730,00 € 30,10 € 602,00 € OWA ARMOR K15942OW

95 216128 Toner HP CF411A Ciano N          22,00 36,50 € 803,00 € 30,10 € 662,20 € OWA ARMOR K15943OW

96 216131 Toner HP CF412A Giallo N          22,00 36,50 € 803,00 € 30,10 € 662,20 € OWA ARMOR K15945OW

97 216134 Toner HP CF413A Magenta N          18,00 36,50 € 657,00 € 30,10 € 541,80 € OWA ARMOR K15944OW

98 215126 Toner HP Q2612A N          68,00 19,90 € 1.353,20 € 15,96 € 1.085,28 € OWA ARMOR K11997OW

99 215268 Toner HP Q5949A 7553A N            2,00 24,90 € 49,80 € 21,70 € 43,40 € OWA ARMOR K12334OW

100 215199 Toner HP Q6000A 124A Nero N            3,00 34,57 € 103,71 € 35,00 € 105,00 € OWA ARMOR K12240OW

101 215202 Toner HP Q6001A 124A Ciano N            3,00 34,57 € 103,71 € 33,60 € 100,80 € OWA ARMOR K12241OW

102 215205 Toner HP Q6002A 124A Giallo N            3,00 34,57 € 103,71 € 33,60 € 100,80 € OWA ARMOR K12243OW

103 215208 Toner HP Q6003A 124A Magenta N            3,00 34,57 € 103,71 € 33,60 € 100,80 € OWA ARMOR K12242OW

104 290818 Toner HP W2070A 117A Nero N            5,00 47,90 € 239,50 € 42,00 € 210,00 € OWA ARMOR K18861OW

105 290817 Toner HP W2071A Ciano N            5,00 53,90 € 269,50 € 42,00 € 210,00 € OWA ARMOR K18862OW

106 290855 Toner HP W2072A 117A Giallo N            5,00 53,90 € 269,50 € 42,00 € 210,00 € OWA ARMOR K18864OW

107 290873 Toner HP W2073A 117A Magenta N            5,00 53,90 € 269,50 € 42,00 € 210,00 € OWA ARMOR K18863OW

108 297290 Toner HP W2210X 207X Nero N            3,00 101,00 € 303,00 € 64,40 € 193,20 € OWA ARMOR K18891OW

109 297298 Toner HP W2211X 207X Ciano N            3,00 101,00 € 303,00 € 64,40 € 193,20 € OWA ARMOR K18892OW

110 297291 Toner HP W2212X 207X Giallo N            3,00 101,00 € 303,00 € 64,40 € 193,20 € OWA ARMOR K18894OW

111 297299 Toner HP W2213X 207X Magenta N            3,00 101,00 € 303,00 € 64,40 € 193,20 € OWA ARMOR K18893OW

112 216222 Toner Kyocera 1T02NT0NL0 / TK-5160K Nero N            1,00 54,90 € 54,90 € 53,20 € 53,20 € OWA ARMOR K18883OW



113 216237 Toner Kyocera 1T02NTANL0 / TK-5160Y Giallo N            1,00 54,90 € 54,90 € 48,79 € 48,79 € OWA ARMOR K18886OW

114 216225 Toner Kyocera 1T02NTCNL0 / TK-5160C Ciano N            2,00 54,90 € 109,80 € 48,79 € 97,58 € OWA ARMOR K18884OW

115 267993 Toner Kyocera TK-3170 N          25,00 68,50 € 1.712,50 € 34,44 € 861,00 € OWA ARMOR K18007OW

116 216149 Toner LEXMARK 50F2X0E N       137,00 46,74 € 6.403,38 € 54,70 € 7.493,63 € OWA ARMOR K15638OW

117 219430 Toner Lexmark 56F2000 6K N       313,00 142,89 € 44.724,57 € 136,25 € 42.646,25 € LEXMARK 56F2000

118 216122 Toner LEXMARK 60F2H0E N          15,00 70,10 € 1.051,50 € 54,70 € 820,47 € OWA ARMOR K15641OW

119 239595 Toner Lexmark B222000 N       289,00 36,59 € 10.574,51 € 42,99 € 12.423,39 € LEXMARK B222000

120 215609 Toner Lexmark E360H31E N          17,00 49,50 € 841,50 € 39,21 € 666,64 € OWA ARMOR K15150OW

121 215720 Toner Samsung CLT-C4072S Ciano N            3,00 24,64 € 73,92 € 20,30 € 60,90 € OWA ARMOR K15358OW

122 216090 Toner samsung CLT-C504S Ciano N            4,00 46,31 € 185,24 € 32,20 € 128,80 € OWA ARMOR K15624OW

123 287773 Toner Samsung CLT-C5082L/ELS Ciano N            2,00 150,00 € 300,00 € 40,18 € 80,36 € OWA ARMOR K15461OW

124 234815 Toner Samsung CLT-K404S Nero N            5,00 37,90 € 189,50 € 50,14 € 250,69 € SAMSUNG/HP CLT-K404S

125 215717 Toner Samsung CLT-K4072S Nero N            3,00 24,64 € 73,92 € 20,30 € 60,90 € OWA ARMOR K15357OW

126 216087 Toner Samsung CLT-K504S Nero N            6,00 44,30 € 265,80 € 32,20 € 193,20 € OWA ARMOR K15623OW

127 287373 Toner Samsung CLT-K5082L/ELS Nero N            2,00 140,00 € 280,00 € 104,56 € 209,13 € SAMSUNG/HP CLT-K5082L

128 234817 Toner Samsung CLT-M404S Magenta N            2,00 37,90 € 75,80 € 50,14 € 100,28 € SAMSUNG/HP CLT-M404S

129 215723 Toner Samsung CLT-M4072S Magenta N            3,00 24,64 € 73,92 € 20,30 € 60,90 € OWA ARMOR K15359OW

130 216096 Toner Samsung CLT-M504S Magenta N            4,00 46,31 € 185,24 € 32,20 € 128,80 € OWA ARMOR K15625OW

131 287393 Toner Samsung CLT-M5082L/ELS Magenta N            2,00 150,00 € 300,00 € 40,18 € 80,36 € OWA ARMOR K15462OW

132 215726 Toner Samsung CLT-Y4072S - GIALLO N            3,00 24,64 € 73,92 € 20,30 € 60,90 € OWA ARMOR K15360OW

133 216093 Toner Samsung CLT-Y504S Giallo N            4,00 46,31 € 185,24 € 32,20 € 128,80 € OWA ARMOR K15626OW

134 287774 Toner Samsung CLT-Y5082L/ELS Giallo N            2,00 150,00 € 300,00 € 40,18 € 80,36 € OWA ARMOR K15463OW

135 216204 Toner Samsung MLT-203E N       310,00 56,00 € 17.360,00 € 46,28 € 14.348,04 € OWA ARMOR K15807OW 

136 215852 Toner Samsung MLT-D101S N          35,00 30,00 € 1.050,00 € 29,40 € 1.029,00 € OWA ARMOR K15554OW

137 215693 Toner Samsung MLT-D1042 N            8,00 27,00 € 216,00 € 30,80 € 246,40 € OWA ARMOR K15355OW

138 215846 Toner Samsung MLT-D205E N       324,00 36,08 € 11.689,92 € 37,31 € 12.088,44 € OWA ARMOR K15448OW 

139 273993 Toner Xerox 006R04391 Nero N            7,00 109,00 € 763,00 € 93,70 € 655,90 € XEROX 006R04391

140 274195 Toner Xerox 006R04392 Ciano N            7,00 120,00 € 840,00 € 103,61 € 725,29 € XEROX 006R04392

141 273994 Toner Xerox 006R04393 Magenta N            7,00 120,00 € 840,00 € 103,61 € 725,29 € XEROX 006R04393

142 274216 Toner Xerox 006R04394 Giallo N            7,00 120,00 € 840,00 € 103,61 € 725,29 € XEROX 006R04394

143 236278 Toner Xerox 106R01294 N            2,00 69,00 € 138,00 € 141,10 € 282,20 € XEROX 106R01294

   2.966,00 132.795,56 €

PRG. Codice Prodotto UM
Qta 

annuale 
presunta

Prezzo Unitario 
base d'asta i.e.

Prezzo complessivo  
base d'asta i.e.

Prezzo 
Unitario 

Offerto  i.e.

Prezzo 
complessivo 
Offerto  i.e.

MARCA MODELLO 
OFFERTO

CODICE PRODOTTO 
OFFERTO

PRODOTTI ORIGINALI

QUANTITA' TOTALE



144 216021 Drum Brother DR-3200 N 12,00  28,70 € 344,40 € 137,55 € 1.650,60 € BROTHER DR-3200

145 216100 Drum Brother DR-3300 N 31,00  43,60 € 1.351,60 € 123,98 € 3.843,23 € BROTHER DR-3300

146 234806 Drum Brother DR-3400 N 67,00  75,00 € 5.025,00 € 96,25 € 6.448,75 € BROTHER DR-3400

147 262173 Drum Epson C13S110082 N 8 96,00 € 768,00 € 107,55 € 860,40 € EPSON C13S110082

148 227041 Drum Lexmark 50F0Z00 N 54 37,09 € 1.186,88 € 46,24 € 2.496,83 € LEXMARK 50F0Z00

149 215759 Drum Lexmark E260X22G N 14,00  21,90 € 306,60 € 53,75 € 752,50 € LEXMARK E260X22G

150 236279 Drum Xerox 113R00670 N 1,00  98,50 € 98,50 € 346,25 € 346,25 € XEROX 113R00670

151 267753 Maintenance Unit A (Dev/Toner) Epson C13S110081 N 5 104,00 € 520,00 € 117,50 € 587,50 € EPSON C13S110081

152 267833
TESTINA DI STAMPA GRIGIO E NERO FOTOGRAFICO HP 72  
Cod. C9380A

N 1 85,00 € 85,00 € 116,25 € 116,25 € HP C9380A

153 267853
TESTINA DI STAMPA MAGENTA E CIANO FOTOGRAFICO HP 72  
Cod. C9383A

N 1 85,00 € 85,00 € 116,25 € 116,25 € HP C9383A

154 267834
TESTINA DI STAMPA NERO OPACO E GIALLO HP 72  Cod. 
C9384A

N 2 85,00 € 170,00 € 116,25 € 232,50 € HP C9384A

155 253461 Toner Lexmark 78C2XC0 Ciano N 26 164,41 € 4.274,66 € 163,01 € 4.238,33 € LEXMARK 78C2XC0

156 253460 Toner Lexmark 78C2XM0 Magenta N 35 164,41 € 5.754,35 € 163,01 € 5.705,44 € LEXMARK 78C2XM0

157 253462 Toner Lexmark 78C2XK0 Nero N 35 137,08 € 4.797,80 € 138,06 € 4.832,19 € LEXMARK 78C2XK0

158 253459 Toner Lexmark 78C2XY0 Giallo N 35 164,41 € 5.754,35 € 163,01 € 5.705,44 € LEXMARK 78C2XY0

159 253463 Vaschetta Recupero Lexmark 78C0W00 N 11 58,30 € 641,30 € 31,80 € 349,80 € LEXMARK 78C0W00
191.434,62 € 38.282,24 €

TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA

TOTALE COMPLESSIVO in Ribasso vs BASE D'ASTA 171.077,80 €



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701020104

Anno 2024-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 214 del 07/02/2024 ad oggetto:

APPROVAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA E, PER L’EFFETTO, SOTTOSCRIZIONE DI UN
ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54, COMMA 3, DEL D. LGS 50/2016 AVENTE AD OGGETTO LA
FORNITURA DI CARTUCCE E TONER ORIGINALI E RIGENERATI, RISPONDENTI AI CRITERI
AMBIENTALI MINIMI APPROVATI CON DECRETO DEL MINISTRO DELL’AMBIENTE E DELLA TUTELA
DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 17 OTTOBRE 2019
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 7/2/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


